

Antiikintutkimuksen Verkoston toimikunnan ja verkkosivu- sekä sometiimin yhteiskokous

11.12.2023 klo 11-12 Zoomissa

Paikalla: Laura Nissin, Jasmin Lukkari, Roosa Kallunki, Joonas Vanhala, Maria Jokela, Suvi Kuokkanen, Mika Perälä, Marja Vierros, Minna Seppänen, Outi Kaltio, Katariina Lipsanen, Minna Vesa, Jaakkojuhani Peltonen

Laura toimii puheenjohtajana. Jasmin toimii sihteerinä.

Roosa kertoo verkoston somekanavista, jotka on juuri otettu käyttöön: Sometiimi (johon kuuluu erityisesti Roosa Kallunki, Katariina Lipsanen, Maria Jokela, ja Laura Aho) on aktiivisesti alkanut jakaa antiikkiin liittyviä tapahtumia ja uutisia Facebookissa ja Instagramissa. Lisäksi suunnitteilla on itsetuotettua sisältöä kuten asiantuntijoiden tekemiä lyhyitä videoita (esim. museoesittelyitä tai ”antiikintutkijat ulkomailla” -päivityksiä) ja ”Bacchus-perjantaksi” nimetty toistuva päivityssarja, joka tarjoaa lyhyitä antiikin juoma- ja pitokulttuuriin liittyviä tietoiskuja (inspiraationa X:n [#PhallusThursday](#)). Toimikunta on hyvin tyytyväinen sometiimin toimintaan ja pitää näitä suunniteltuja lisäsisältöjä hyvänä ideana. Ilkka Kuivalainen on tehnyt väitöskirjansa Bacchuksen kuvauksesta Pompejissa: hänen tietouttaan voisi jotenkin hyödyntää tässä. Ehdotettiin myös, että Bacchus-perjantain yhteydessä voisi joskus antaa myös vakavampia ja pidempiä tietoiskuja. Laura ehdottaa sometiimille roomalaiseen kalenteriin liittyvää päivityssarjaa tulevan vuoden ajaksi. Esim. nyt on tulossa Saturnalia: voisi vaikka jakaa Jussi Rantalan Saturnaliaan liittyvän vanhemman julkaisun.

Jasmin kertoo verkkosivujen tilanteesta: Verkkosivuilla on nyt lisätty sisältöä useamman ihmisen voimin: Joonas, Jamie, ja Katariina ovat saaneet sinne omat tunnukset. Verkkosivujen luonnos on jo niin hyvällä mallilla, että sieltä puuttuu enää hyvin vähän sisältöä: käytännössä vain asiantuntijapankki, antiikintutkimuksen manifesti ja historiikki. Historiikki ei ole kiireinen ja sille on jo oma Jamien kokoama työryhmänsä olemassa. Historiikki ei tule luultavasti olemaan mikään yksi yhtenäinen teksti, vaan kokoelma lyhyehköjä katsauksia tutkimusalojen kotimaiseen historiaan: näin sitä on luontevaa täydennellä vähitellen.

Seuraava askel verkkosivuilla on siis asiantuntijapankin kokoaminen, visuaalisen ilmeen viilaaminen, ja pienten teknisten virheiden korjaaminen (esimerkiksi ylämenu ei näy kaikilla kunnolla). Asiantuntijapankkia varten laaditaan lomake, joka upotetaan suoraan nettisivuille. Google formsia ei käytetä enää jatkossa: se oli tarpeen vain tässä testivaiheessa. Annetaan myös mahdollisuus antaa omat tietonsa asiantuntijapankkiin sähköpostilla. Aiotaan lähettää ainakin kerran vuodessa muistutus Antiquitas-listalle päivittää omat tiedot pankissa. Ehdotettiin, että ylämenun asiantuntijapankin napissa lukisi pelkästään ”asiantuntijat” jotta nappi olisi lyhyempi ja ytimekkäämpi.

Jasmin on testannut ilmaisia Wordpress lisäosia asiantuntijapankkia varten, mutta niissä ei ole kaikkia haluamiamme toimintoja (esim. hakutoiminto). Tätä varten tarvitaan siis maksullinen lisäosa, joiden hinta näyttäisi vaihtelevan 20-50 dollarin välillä. Ekholmin säätiö myönsi verkkosivujen perustamiseen 250 € josta on käytetty 100 €: budjetti siis sallii maksullisen lisäosan hankkimisen. Toimikunta antaa valtuudet ostaa tarvittavan lisäosan. Ostetaan sellainen lisäosa, jossa on 14 päivän rahat takaisin -takuu: Laura Nissin pyytää, että

sisäimme nähdä, miltä asiantuntijapankki näyttää sillä lisäosalla, ennen kuin peruutusosoikeus umpeutuu.

Verkkosivut voidaan tarvittaessa saada tarpeeksi valmiiksi jo ensi vuoden alussa, jos halutaan järjestää jokin julkistamistilaisuus.

Palautetta nettisivuista:

Arctos ja Mirator ovat luettavissa netissä ja ne tulisi myös mainita AVe:n verkkosivuilla. Lisätään Tutkimus-alasivulle alaotsikko "tieteelliset julkaisut", jonka alle nämä julkaisut voidaan koota. Tänne voi listata myös muut kuin open access tieteelliset julkaisut: instituuteilla ja yhdistyksillä on näitä. "Antiikintutkimus mediassa" -sivun kohdassa "verkkolehdet" voi olla sivuston sisäinen linkki tähän "tieteelliset julkaisut"-osioon. Verkkolehtiin olisi hyvä listata myös Villa Lanten ystävien ROMA-vuosikirja, jos se löytyy jostain netistä luettavaksi verkkoversiona: se on ainakin joskus aiemmin ollut netissä luettavissa yhdistyksen vanhoilla sivuilla. Pitää selvittää, onko se vielä jossain.

Verkkosivutiimin kokouksessa 28.11. puhuttua:

Täytyy muistaa mainostaa myös Antiquitas-listaa verkkosivuilla. Pitäisikö meidän jakaa tällä listalla myös tapahtumia ja hakuilmoituksia, jos ne eivät sinne muuten ilmesty?

Lisätäänkö verkkosivuille erillinen alasivu, jossa on verkoston toimikunnan lyhyt esittely ja ehkä jotain muuta tietoa? Vai voisiko se olla vain sivu, joka avautuu linkistä? Yhteystiedot eli antiikintutkimus@gmail.com lukee jo sivuston alatunnisteessa.

Lisättävä somenappeja näkyviin paikkoihin. Jostain syystä verkkosivun somefeedin yhdistäminen somekanaviimme ei kuitenkaan ole vielä onnistunut. Pitää selvittää, mistä tämä johtuu.

Laitetaanko verkkosivuille kirjapankki (linkistä avautuva sivu tai tiedosto), jota me itse päivitämme? Voisi toistaiseksi vain laittaa linkin tänne: https://fi.wikipedia.org/wiki/Antiikin_kirjallisuuden_suomennokset Uutuuskirjallisuutta toki mainostetaan AVe:n somessa ja sivuilla aina, kun jotain ilmestyy. Foliumissa muuten ilmestyy uutuuskirjojen luettelo.

Päätimme laittaa verkkosivuille Yle Arenasta löytyvät antiikkiin liittyvät ohjelmat ja haastattelut, joita on hyvin runsaasti. Jamie kokosi listan, ja se laitettiin "Antiikintutkimus mediassa" -alasivulle. Näistä voidaan tarvittaessa tehdä someen päivityksiä ja nostaa esille jotain vanhojakin juttuja, jotka sattuvat olemaan ajankohtaisia.

Julkistamistilaisuus:

AVe ei ole mukana Tieteiden yössä 25.1.2024 koska emme ehtineet ilmoittaa tarkkaa ohjelmaa aikarajaan mennessä, joka oli jo marraskuun alussa. Siksi voimme suunnitella vapaasti jotain muuta haluamallamme aikataululla. Joka tapauksessa voimme soluttautua Tieteiden yöhön esimerkiksi jakamaan mainoslehtisiä ja kirjanmerkkejä. Pitää selvittää, paljonko näiden teettäminen maksaisi ja voimmeko käyttää Ekholmin säätiöltä saatua rahoitusta myös tällaiseen.

Keskustelemme alustavasti ensi vuoden julkistamistilauudesta ja millaisessa muodossa sen voisi järjestää. Tässä vaiheessa itse kukin voisi ideoida, millainen se tilaisuus olisi ja voisiko niitä olla useassa eri kaupungissa. Alkuun voisi olla paikallaan yliopistojen sisäinen tiedottamiskiertue, jossa välitetään tieto verkostosta ensisijaisesti asiantuntijoille. Pitää yrittää heti alkuun tavoittaa esimerkiksi sellaiset asiantuntijat, jotka toimivat omissa kuplissaan ja joiden kanssa meillä on yllättävän vähän vuorovaikutusta: esimerkkinä mainittu egyptologit ja muinaisen Lähi-Idän tutkijat. Voimme esitellä verkostoa paremmin suurelle yleisölle ja opiskelijoille myöhemmin ja jollain muulla tavalla. Suurelle yleisölle suunnatuissa tapahtumissa on haasteena se, että tilavuokrat maksavat (esim. Tiedekulma ja kirjastot). Joka tapauksessa kaikki halukkaat saavat mielellään ilmoittautua esimerkiksi pitämään lyhyitä luentoja tai osallistumaan ”kysy antiikintutkijalta” -tyyppiseen formaattiin.

Tähdätään siihen, että ideaalitulanteessa voisimme jo helmikuun puolivälissä alkaa esitellä verkostoa muille asiantuntijoille. Tarvittaessa voimme lykätä tätä. Kokoustamme seuraavan kerran tammikuussa, kun on enemmän toimikunnan jäseniä paikalla.

Muita ehdotuksia jatkoa ajatellen:

Marja Vierroksen mielestä pitäisi tehdä ihan kunnollinen viestintästrategia ensi vuodelle, jotta tiedetään täsmälleen, mitä tehdään ja milloin.

Olisiko mielekästä kysyä Yleltä, haluaisivatko he tehdä verkostosta pienen uutisen, jossa voisivat samalla mainostaa, että verkkosivuille on koottu myös Yle Areenan antiikkiin liittyvää sisältöä, jota on vuosien varrella kertynyt runsaasti? (Jamie)

Jamie ehdottaa, että alamme ensi vuoden puolella miettiä rahoitusmalleja, joista voidaan kustantaa pieni palkkio some-tiimille, koska viestintä tuottaa varmasti aika paljon työtä. Pystyisimmekö esim. hakemaan jotain avustusta, esim. jotain tämän tyyppistä: <https://okm.fi/-/yleisavustukset-tiedeinstituuttien-tutkimuslaitosten-tiedekasvattajien-tiedeseurojen-ja-yhdistysten-toimintaan>